## Sextus

rauit. Sed et virginitis percussor angelos vidit: eius ad celos animam deferentes. Que cū oīa carnifer duci stephano nunciasserit: et festim coram illo corrueus exp̄irauit. Martialis vero hoc creorem mortuum suscitauit: et ducem cum quinde cīm militibus virorum ad xp̄m conuertit: qui eccliam sancte valerie fabricauit: et ipsam honorifice ibidē tumulauit. Post hec autem martialis ad bearum perrum reuendendum romam perirexit: et cum eo iam sene per aliquod spatiū temporis cōmoratus est: inde ad eccliam suā rediit. Et dum esset in itinere: quidam hildebertus comitis archadii filius a diabolo in flumine percitus et necatus est. Quem sanctus martialis a mortuis excitauit: et tres demones: qui eum prefocauerunt in specie nigrorum ethiopum ostendit: multosq̄ cōuerit. Deinde in ciuitate lemonscenti mulier quedam virum suum paraliticum baculo viri sancti tergit: qui mox incolmis surrexit. Idem etiam baculus in vrbe burgallensi multis dominibus igne flagrantibus incendio oppositus flammis continuo ac pentus excusse. Multaq̄ et maxia alia miracula per eum deus ostendit. Landē ante dies. xv. exitus sui xp̄o dñi sibi apparēt: et ipm ad regna celestia vocatē ad eccliam prexit: missaq̄ celebrari poplū de obibus docuit et vale faciēs fratribus in pace quievit pridie kal. Iulij. Anno a passione domini. lxviii. vespasianivō augusti anno. iiiij. ep̄atus autem fuit. xxvij. Qui et lemonscent quiescit et multis virritibus et signis poller.

**D**e sancto alpiniano et astriclinio  
no presbyteris.

*Lap. xxx.*

**A**lpinianus et astriclinius presbyteri discipuli sancti in martialis et eiusdem cooperatores predicationis multa rite extiterant: Et tam sermones signorum gloria non mediocriter claruerunt. Qui et predicationis officio fidei peracto apud eadem ciuitatem lemonscent. in dñi quievunt. Quozū festū recolitur pridie kal. Iulij: ut ait adō in martyrologio suo.

**D**e sancto Aaron sacerdote.

*Lap. xxxi.*

**A**aron sacerdos primus et pontifex summa legem frater moysi filius amram de tribu Leui et sochabel eius cōtugis qui inter parres scōs veteris testamenti ecclias stici. xlv. plurimū cōmēdatur: poplū israel de terra egyp̄i una cum germano edūxit: et coadūtor ducatus moysi per xl. annos in heremo fuit. Ipse enim eloquissimus a dñi datus est moysi: qui erat insperatus in lingua: ut esset os eius ad poplū: dos

# De sanctis in mense iulij occurrentibus Folio, clij

minus enim moysi precipiebat; et ipse aaron verba dei narrabat: atque populo v. l pharaoni ex ore moysi cuncta quasi internicius referebat. Sicut habetur exodi. iiiij. capi. Hoc etiam moysi pharaoni astitit: et signa dei ostendit. Nam et prima tria signa plagarum: quibus egyptus per cussa est: per manum aaron domini fecit. ¶ Postquam autem populus israel mare rubrum transiit: ut hec omnia copiosius in gestis moysi tractabantur pridie nonum. septembri. Et moyses in montem finali iussu domini legem accepturus ascendit: ubi et diebus. xl. sine cibo corporeo per manit: cum moyses in monte moram faceret rediendi: populis in partibus deos itineris ducas ab aaro et hur: quos ille sui loco reliquerat instanter postulauit. Quibus hur resistens spiritus ab ipsis (ut dicitur) suffocatus est: vñ aaron timore coactus est aurum et argentum eorum perire: que in igne proiecitur: et egressus est vitulus conformatum istar bouis: quem in egypto adorauerat. demone opere hoc agente: quem et populus solennizans: et hostias offerens adorauit. Quod cum dominus moysi reuelasset: et populi dispersionem cominatus esset: moyses pro populo intercessit: et placato domino de monte descendit: visusq[ue] scelerate: tabulas legis sibi a domino datas indignatus confregit: vitulum quoque combussit: pulueremq[ue] in aquam confusus: et ex ea populo potus dedit. ¶ Cum vero tradit iosephus autores sceleris cognouisset: ex colore auri portati: qui miraculose apparuit in barbis eorum filios ieni sibi ad ultionem adiunxit: et ex illis quaviginti tria milia occidit. ¶ Cum accuseret aaron: quod populum exaudierat: ille sic excusauit pertinuisse populum: quia pronus erat ad malum: hoc exodi. xxvii. capi. ¶ Post hoc ut habeat Leuiti. ix. moyses de mandato domini aaron et quartuor filios eius: nadab: abiu: eleazar et iamar: prius aqua lotos: oleo sacrificatiois perirent et sacerdotes ad ministeria sacrificiorum constituit. Quorum omnium aaron summus et primus fuit. Qui solo semel in annuntiis in sancta sanctorum ingredi licuit. Dies autem consecrationis aaron et filiorum eius fuit dies ocravii anni secundi egressionis filiorum israel ex egypto. Et cum aaron precepit domini hostiam in altari posuisset ignis diuinatus adeo egressus sacrificium primitus instans manuit. Et seruatus est ignis iste perpetuus per generationes usq[ue]ad transmigrationem babylonis. Eadem die nadab et abiu filii aaron iam sacerdotes operari: quod igne alieno thus obtulerunt: igne diuino consumpti sunt. Quos aaron et alii duo filii eius lugere prohibiti sunt: propter vertentis sanctitatem et divini iudicium reverentiam: tam seplerierunt eos cognati eorum. ¶ Post haec sunt ut scribit numeri. xvi. ca. 7. xviii. cucho filius isuar fratri amarum videlicet frarrueles suos honoratos: alterum sacerdotio alterum ducatur

populi innudit: et murmurans contra moysen et aaron. ccl. de levitis secum habuit: et dathan et abiron potiores rubenitarum sibi adiunxit: et seditionem in populo excitauit. Quos omnes misericordose et uxoris et filios et familias ac omni corum suppellectile terra se aperies absorbutus ppter quod populus in furori excitatus moysen et aaron uti multitudinis interfecores lapidare voluit. Eisque ad tabernaculum fugientibus ignis a domino egressus populuz deuotare ceperit: et quatuordecim milia ac septuaginta de populo interfecit. Tunc aaron ad suggestionem moysi: tollens thuribulum habuit ex altari ignem divinum: et posito thymiamate cucurrit citro ad populum: secundum inter viuos et mortuos incendio opposuit: et pro eis orauit: confessusq[ue] plaga cessauit. ¶ Adhuc autem non cessante tumultu super sacerdotio aaron: eo quod dicerebant filii istra et etiam ex alijs tribubus dignos reperiunt: que sacerdotio fungerentur: tunc moyses ex mandato domini duodecim virgas: a principibus duodecim tribuum: et in unaquaq[ue] scriptis nomina principis et tribus sue. Nomen autem aaron scriptis in virga leui: quas composuerat in tabernaculo eo: a domino: sequenti die inuenit virgam aaron germinasse: et amigdala cum foliis produxisse. Quo signo ordinante deo: aaron sacerdotium firmissime possedit: que etiam virga in testimonio in tabernaculo reposita fuit. ¶ Cum autem populus per annos quadraginta in deserto fuisset: et dominus moysen et aaron ne terram promissam ingredierentur: decreuisset: eo quod ipsum ad aquas contradictionis non sacrificassent: ut haberetur numeri vigesimo capi et dicetur in gestis moysi. Mandauit deus: ut aaron pergeret ad populum suum. Qui ascendit in montem orum cum moysi fratre suo: et Eleazar filio suo: vbi moyses pontificem Aaron omni sacerdotiali cultu induitum eruit: et eleazar induit. Quo facto confestim Aaron in ipso monte occubuit kalendas iulii vbi sepulture eius adhuc locus ostenditur. Et fluerunt eum filii israel triginta diebus. Hec vnde supra: et ex dictis iosephi et hieronymi: ex hystoria quoque scholastica: nescio ex chronice Guilelmii.

De sancta maria prophetissa. Cap. xxxij.

Eria pphe

rissa soror aaron et moysi intra numerum sanctorum maiorum veteris legis a iosepho non immixto computata: quod ut sacra scriptura Exodi. xv. ca. inuenire videtur: sicut moyses inter mares israel filios: sic et Maria inter feminas pro uno modulo ducatum obtinuit: ex quo solo